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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. december 2023 - 
30. november 2024 for Karl Mertz Holding A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. november 2024 samt af resultatet af koncernens og 
selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. december 2023 - 30. november 2024.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
 
Sakskøbing, den 16. april 2025

Direktion

Christoffer Mertz
Direktør

Bestyrelse

Jesper Ulrik Mertz Christoffer Mertz Jeanette Nøhr Mertz
Formand Medlem Medlem

Alexander Mertz
Medlem Pe
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Til kapitalejerne i Karl Mertz Holding A/S
 

Konklusion
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Karl Mertz Holding A/S for regnskabsåret 1. december 
2023 - 30. november 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. november 2024 samt af resultatet af koncernens og 
selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. december 2023 - 30. november 2024 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet ". Vi er 
uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA 
Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.
 
Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og 
selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at 
gøre dette.
 
Revisors ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af 
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller 
samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 
koncernregnskabet og årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
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* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens 
og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke 
er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, 

herunder note-oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
* Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller 

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er 
ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores 
revisionskonklusion.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 
som vi identificerer under revisionen.
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 
koncernregnskabet og årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde 
væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Maribo, 16. april 2025

aage maagensen
statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 12901038

Tina Ørum Hansen
Statsautoriseret revisor
mne30218
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Virksomheden Karl Mertz Holding A/S
Stenstrupvej 2 
4990 Sakskøbing

Telefon 54704822
Mobil 54 70 58 01
CVR-nr. 43927515
Stiftelsesdato 28. marts 1972
Regnskabsår 1. december 2023 - 30. november 2024

Bestyrelse Jesper Ulrik Mertz
Christoffer Mertz
Jeanette Nøhr Mertz
Alexander Mertz

Direktion Christoffer Mertz

Revisor aage maagensen
statsautoriseret revisionsaktieselskab
C. E. Christiansens Vej 56
4930 Maribo

CVR-nr. 12901038

Pengeinstitut Danske Bank

Koncernoversigt

Dattervirksomheder

Navn Hjemsted Selskabskapital

Selskabskapital
i tkr til

ultimokurs Ejerandel
Karl Mertz A/S, cvr. nr. 10810876 Guldborgsund 1.000 tkr. 49.784 tkr. 100%
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Koncernens væsentligste aktiviteter
Koncernens og Karl Mertz Holding A/S hovedaktiviteter består i drift af landbrugs- og entreprenørmaskinforretning 
med afdelinger i Sakskøbing, Horreby, Nakskov, Rønnede og Sorø.
 
Usikkerhed ved indregning eller måling
Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.
 
Usædvanlige forhold
Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.
 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. december 2023 - 30. november 2024 udviser et resultat på kr. 
2.196.315, og koncernens balance pr. 30. november 2024 udviser en balancesum på kr. 170.484.594, og en 
egenkapital på kr. 61.381.412.
 
Årets udvikling og resultat anses for tilfredstillende set i forhold til de udfordringer året har bragt for dansk 
planteavlslandbrug.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Forhandlingen af Massey Ferguson er opsagt i året med ophør ultimo juli 2025. Det forventes, at salget heraf i stor 
udstrækning erstattes af koncernens andre traktormærker. 
Der er  herudover efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets 
og koncernens finansielle stilling.
 
Risikoforhold
Prisrisici
Prisstigninger fra koncernens leverandører og en usikker leveringssituation, kan være svær at absorbere i de 
dagelige handler. Tilsvarende kan stigninger i de faste omkostninger reducere det forventede resultat.
 
Valutarisici
Da det kun er en ubetydelig andel af selskabets indkøb og salg der foregår i udenlandsk valuta, anses valutarisikoen 
for værende minimal.
 
Renterisici
Da den rentebærende gæld udgør et væsentligt beløb, vil en ændring i renteniveauet have direkte effekt på 
moderselskabets og koncerns  resultat. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.
 
Miljøforhold
Koncernen har ved investeringer og tilrettelæggelse af arbejdesrutiner på værkstedet opnået samtlige miljøtilladelser 
m.v., og søger også fortsat at forbedre såvel det interne som det eksterne miljø.
 
Målsætning og forventninger for det kommende år
Der forventes for koncernen en indtjening for det kommende år på tkr. 3.700 før skat, og for moderselskabet ca. tkr. 
3.250 før skat.
 
Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport
Det realiserede resultat før skat er tkr. 700 (koncern) og tkr. 350 (moderselskab) lavere end det forventede for året. 
Dette hovedsageligt som følge af ekstraordinær nedskrivning på goodwill og reservedelslager på ialt. tkr. 1.664, 
grundet ændringer produktsammensætningen, samt fortjeneste ved realisering af kapitalinteresser tkr. 884. Der 
henvises til note 1 "Særlige poster". Herudover har der været tilbageholdenhed i landbruget, med at foretage 
investeringer i nye maskiner, hvilket har påvirket indtjeningen negativt.
Der har i moderselskabet været netto færre renter på ca. tkr. 270.
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Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:
Hovedtal er i tusinder.

2023/24 2022/23 2021/22 2020/21 2019/20

Koncern

Bruttofortjeneste 55.274 57.987 54.069 46.600 48.897
Finansielle poster netto -4.486 -2.794 -796 -797 -1.339
Resultat af primær drift 6.290 12.491 11.228 6.591 8.584
Årets resultat 2.196 7.507 8.150 4.515 5.616
Aktiver i alt 170.484 187.733 146.419 129.093 143.290
Egenkapital i alt 61.381 61.185 57.678 52.527 50.013
Investering i immaterielle og 
materiele  anlægsaktiver 2.941 647 3.296 3.183 818
Afkastningsgrad (%) 4,07 7,55 8,25 4,91 6,67
Soliditetsgrad (%) 36,01 32,59 39,39 40,69 34,9

     

Moderselskab

Bruttofortjeneste 2.334 2.346 2.116 2.049 2.077
Finansielle poster netto -97 -179 -100 -17 -15
Resultat af primær drift 1.610 1.594 1.448 1.377 1.409
Årets resultat 2.199 7.507 8.150 4.515 5.615
Aktiver i alt 71.056 71.762 67.679 62.279 62.157
Egenkapital i alt 61.381 61.185 57.678 52.527 50.013
Investering i materielle og 
immaterielle anlægsaktiver 118 0 0 169 0
Afkastningsgrad (%) 2,25 2,29 2,23 2,21 2,40
Soliditetsgrad (%) 86,39 85,26 85,22 84,34 80,46
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for Karl Mertz Holding A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, 
der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post.
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. 
Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens 
opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og 
omkostninger.
 
Koncernregnskabet
Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Karl Mertz Holding A/S og dattervirksomheder, hvori Karl Mertz 
Holding A/S direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem 
kapitalbesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. 
 
Ved konsolideringen sammenlægges regnskabsposterne i moderselskabet med de tilsvarende poster i 
datterselskabet. Der foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne 
mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de 
konsoliderede virksomheder.
 
Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af 
nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.
 
Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede tilknyttede virksomheder udlignes med moderselskabets andel af 
de tilknyttede virksomheders regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev 
etableret.
 
Nyerhvervede tilknyttede virksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostpris og den 
regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er reguleret til 
dagsværdi (overtagelsesmetoden). Positive forskelsbeløb indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver 
som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over forventet brugstid. Resterende negative forskelsbeløb 
indtægtsføres i resultatopgørelsen.
 
Positive forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder som følge af ændringer i indregning og måling af nettoaktiver, 
reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter anskaffelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig 
samtidig i værdien af goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.
 
Afskrivning på goodwill allokeres i koncernregnskabet til de funktioner, som goodwill relaterer sig til.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, 
der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
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Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt 
andre eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
 
Indtægter fra værksted indregnes som omsætning i takt med produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen 
svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde (produktionsmetoden). Færdiggørelsesgraden til måling af 
produktionens udførelse opgøres med udgangspunkt i forbrugte omkostninger i forhold til seneste 
omkostningsestimat.
 
Vareforbrug
Vareforbrug omfatter varekøb med fradrag af rabatter, omkostninger til underleverandører samt forskydning i 
varebeholdningerne.
 
Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, 
herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver, samt godtgørelser fra offentlige myndigheder.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, lokaler, tab på 
debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og pensioner 
samt andre omkostninger til social sikring mv. til koncernens/selskabets medarbejdere.
 
Andre personaleomkostninger indregnes under andre eksterne omkostninger.
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Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Goodwill 7-20 år 0%
Bygninger 20-50 år 0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år 0-25%
 
Goodwill afskrives over 7-20 år, idet der forventes afkast af de foretagne investeringer i en periode der mindst 
udgør disse åremål. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
 
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Indtægter fra kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat samt eventuel regulering af 
intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.
 
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver
Indtægter fra kapitalandele omfatter modtagne udbytter mv. fra kapitalinteresser.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, 
amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.
 
Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.
 
Skat af årets resultat
Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med danske dattervirksomheder. 
Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i 
koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.
Efter sambeskatningsreglerne hæfter selskabet solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for 
selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.
 
Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af 
selskabsskat med skattemyndighederne.
 
Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 
virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med 
skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til 
nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.
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Balancen
 
Immaterielle anlægsaktiver
Erhvervet goodwill måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Der foretages nedskrivningstest på goodwill, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten 
foretages for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill relaterer sig til. Goodwill nedskrives til det 
højeste af kapitalværdien og nettosalgsprisen for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill knytter sig 
til (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.
 
Goodwill afskrives over den forventede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer med 
de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden. Afskrivningsperioden udgør 
7-20 år og er længst for erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og forventet lang indtjeningsprofil.
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, 
komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte 
bestanddele er forskellig.
 
Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, indregnes i balancen som 
aktiver. Aktiverne måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og 
nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne 
rentefod eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles 
herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.
 
Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens 
rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.
 
Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige leje 
aftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende 
operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventual forpligtelser.
 
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.
 
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af 
virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede 
koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill 
opgjort efter overtagelsesmetoden.
 
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles 
til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er 
uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, 
der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.
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Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder bindes som reserve for 
nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi 
overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten 
for Karl Mertz Holding A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.
 
Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under opgørelse af goodwill.
 
Virksomheden har valgt at anvende indre værdis metode som målegrundlag. 
 
Andre finansielle anlægsaktiver
Unoterede værdipapirer indregnes skønnet dagsværdi eller kostpris såfremt dagværdi ikke kan opgøres.
 
Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end 
nettorealisationsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og 
omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers 
omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.
 
Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
 
Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på 
baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte 
igangværende arbejde.
 
Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller 
nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.
 
Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af 
nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer.
 
Forudbetalinger der vedrører det igangværende arbejde, indregnes som forudbetalinger fra kunder under 
forpligtelser.
 
Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at 
de afholdes.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Andre tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger.
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Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller 
fastsat i vedtægterne.
 
Udbytte
Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Udbytte, som 
forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
 
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med 
den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i 
skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Selskabet hæfter som administrationsselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for 
skattemyndighederne.
 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
 
Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de 
sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion 
vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.
 
Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som et 'Tilgodehavende 
sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldigt sambeskatningsbidrag.'
 
Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet 
og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån 
svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på 
lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på 
optagelsestidspunktet.
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Leasingforpligtelser
Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi 
baseret på de enkelte leasingkontrakters interne rente.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Periodeafgrænsningsposter, passiver
Periodeafgræsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de 
efterfølgende regnskabsår.Indtægter fra servicekontrakter periodiseres og indregnes i takt med, at omkostninger 
hertil forventes at forfalde.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
 
Pengestrømsopgørelsen
 
Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og 
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning. 
 
Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke-kontante 
resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver 
minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider. 
 
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og 
finansielle anlægsaktiver. 
 
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede 
gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.
 
Forklaring af nøgletal
 
Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Afkastningsgrad (%) = (Driftsresultat + Finansielle indtægter) X 100

Gns. aktiver

Egenkapitalandel (soliditet) (%) = Egenkapital i alt X 100

Passiver i alt
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Koncern
  

Moderselskab
 

Note
2023/24

kr.  
 2022/23

kr.
 2023/24

kr. 
 2022/23

kr. 
Bruttofortjeneste 55.274.052

 
57.987.022

 
2.334.075

 
2.346.229   

Personaleomkostninger 2 -45.740.976
 

-43.015.394
 

-15.000
 

-42.405
Af- og nedskrivninger af 
materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -3.243.493

 
-2.480.746

 
-708.906

 
-708.906

Driftsresultat 6.289.583
 

12.490.882
 

1.610.169
 

1.594.918   

Indtægter af kapitalandele i 
tilknyttede og associerede 
virksomheder 0

 
0

 
843.507

 
6.441.646

Indtægter af andre 
kapitalandele, værdipapirer 
og tilgodehavender, der er 
anlægsaktiver 884.070

 
0

 
0

 
0

Andre finansielle indtægter 
fra tilknyttede virksomheder 0

 
0

 
346.114

 
194.758

Andre finansielle indtægter 119.312
 

120.836
 

0
 

0
Andre finansielle 
omkostninger -4.606.252

 
-2.915.527

 
-249.373

 
-374.071

Resultat før skat 2.686.713
 

9.696.191
 

2.550.417
 

7.857.251   

Skat af årets resultat 3 -490.398
 

-2.188.814
 

-354.102
 

-349.874

Årets resultat 4 2.196.315
 

7.507.377
 

2.196.315
 

7.507.377   
   

Forslag til 
resultatdisponering

   

Foreslået udbytte indregnet 
under egenkapitalen 1.200.000

 
2.000.000

 
1.200.000

 
2.000.000

Reserve for nettoopskrivning 
efter indre værdis metode 0

 
0

 
843.507

 
3.441.646

Overført resultat 996.315
 

5.507.377
 

152.808
 

2.065.731

Resultatdisponering 2.196.315
 

7.507.377
 

2.196.315
 

7.507.377
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Koncern
  

Moderselskab
 

Note
2024
kr.  

 2023
kr.

 2024
kr. 

 2023
kr. 

Aktiver
   
   

Goodwill 5 292.760
 

1.234.806
 

0
 

0

Immaterielle anlægsaktiver 292.760
 

1.234.806
 

0
 

0   

Grunde og bygninger 6 14.861.163
 

15.510.513
 

14.444.931
 

15.030.493
Andre anlæg, driftsmateriel 
og inventar 7 5.329.774

 
4.061.172

 
4.500

 
9.000

Materielle anlægsaktiver 20.190.937
 

19.571.685
 

14.449.431
 

15.039.493   

Kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder 8, 9 0

 
0

 
50.076.313

 
49.232.806

Andre værdipapirer og 
kapitalandele 10 600

 
1.888.586

 
0

 
0

Finansielle anlægsaktiver 600
 

1.888.586
 

50.076.313
 

49.232.806   

Anlægsaktiver 20.484.297
 

22.695.077
 

64.525.744
 

64.272.299   

Fremstillede varer og 
handelsvarer 112.051.985

 
135.372.979

 
0

 
0

Varebeholdninger 11 112.051.985
 

135.372.979
 

0
 

0   

Tilgodehavender fra salg og 
tjenesteydelser 29.432.826

 
21.853.690

 
0

 
0

Igangværende arbejder for 
fremmed regning 12 2.128.188

 
2.281.951

 
0

 
0

Tilgodehavender hos 
tilknyttede virksomheder 13 0

 
0

 
6.419.923

 
5.020.788

Tilgodehavende selskabsskat 1.460
 

0
 

1.460
 

0
Tilgodehavende skat hos 
tilknyttede virksomheder 0

 
0

 
0

 
2.469.345

Andre tilgodehavender 5.706.014
 

5.199.744
 

0
 

0
Periodeafgrænsningsposter 537.414

 
289.849

 
0

 
0

Tilgodehavender 37.805.902
 

29.625.234
 

6.421.383
 

7.490.133   

Likvide beholdninger 142.410
 

39.615
 

108.424
 

0   

Omsætningsaktiver 150.000.297
 

165.037.828
 

6.529.807
 

7.490.133   

Aktiver 170.484.594
 

187.732.905
 

71.055.551
 

71.762.432   
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Koncern
  

Moderselskab
 

Note
2024
kr.  

 2023
kr.

 2024
kr. 

 2023
kr. 

Passiver
   
   

Virksomhedskapital 500.000
 

500.000
 

500.000
 

500.000
Reserve for nettoopskrivning 
efter den indre værdis 
metode 0

 
0

 
45.277.313

 
44.433.806

Overført resultat 59.681.412
 

58.685.097
 

14.404.099
 

14.251.291
Udbytte for regnskabsåret 1.200.000

 
2.000.000

 
1.200.000

 
2.000.000

Egenkapital 61.381.412
 

61.185.097
 

61.381.412
 

61.185.097   

Hensættelser til udskudt skat 14 1.824.813
 

1.334.415
 

1.061.291
 

1.125.199

Hensatte forpligtelser 1.824.813
 

1.334.415
 

1.061.291
 

1.125.199   

Gæld til kreditinstitutter 4.615.001
 

5.286.779
 

4.615.001
 

5.286.779
Anden gæld, herunder 
skyldige skatter og skyldige 
bidrag til social sikring 2.069.947

 
1.977.058

 
0

 
0

Leasingforpligtelser 4.132.602
 

2.154.533
 

0
 

0
Langfristede 
gældsforpligtelser 15 10.817.550

 
9.418.370

 
4.615.001

 
5.286.779   

Kortfristet del af langfristede 
gældsforpligtelser 2.158.783

 
5.115.518

 
686.029

 
813.303

Gæld til kreditinstitutter i 
øvrigt 30.956.170

 
25.815.047

 
0

 
16.816

Modtagne forudbetalinger fra 
kunder 0

 
610.500

 
0

 
0

Leverandører af varer og 
tjenesteydelser 44.804.992

 
67.648.959

 
37.000

 
37.000

Selskabsskat 0
 

2.442.129
 

0
 

2.443.939
Selskabsskat til tilknyttede 
virksomheder 0

 
0

 
419.470

 
0

Anden gæld, herunder 
skyldige skatter og skyldige 
bidrag til social sikring 16.196.906

 
13.856.374

 
776.220

 
845.782

Gæld til 
virksomhedsdeltagere og 
ledelse 2.079.128

 
0

 
2.079.128

 
0

Periodeafgrænsningsposter 264.840
 

306.496
 

0
 

8.517
Kortfristede 
gældsforpligtelser 96.460.819

 
115.795.023

 
3.997.847

 
4.165.357   

Gældsforpligtelser 107.278.369
 

125.213.393
 

8.612.848
 

9.452.136   

Passiver 170.484.594
 

187.732.905
 

71.055.551
 

71.762.432   
   

Eventualforpligtelser 16
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Sikkerhedsstillelser og 
pantsætninger 17

   

Nærtstående parter 18
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Moderselskab
 Reserve for    

 netto-    

 opskrivning  Udbytte for  

Virksomheds efter indre Overført regnskabs-  

kapital
værdis 
metode resultat året I alt

Egenkapital 1. december 2023 500.000 44.433.806 14.251.291 2.000.000 61.185.097

Foreslået udbytte    1.200.000 1.200.000

Betalt udbytte 0 0 0 -2.000.000 -2.000.000

Årets resultat 0 843.507 152.808 0 996.315

Egenkapital 30. november 2024 500.000 45.277.313 14.404.099 1.200.000 61.381.412

Moderselskab

Koncern
  Udbytte for  

Virksomheds Overført regnskabs-  

kapital resultat året I alt

Egenkapital 1. december 2023 500.000 58.685.097 2.000.000 61.185.097

Betalt udbytte 0 0 -2.000.000 -2.000.000

Årets resultat 0 996.315 1.200.000 2.196.315

Egenkapital 30. november 2024 500.000 59.681.412 1.200.000 61.381.412
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Koncern

2023/24 2022/23
kr. kr.

Årets resultat 2.196.315 7.507.377
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver 3.243.493 2.480.746
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver -1.207.388 -54.602
Regulering af udskudt skat 490.398 -672.414
Ændring i varebeholdninger 23.320.994 -55.050.946
Ændring i tilgodehavender -8.180.668 11.462.903
Ændring i leverandørgæld mv. -21.518.592 18.525.372

Pengestrøm fra driftsaktivitet -1.655.448 -15.801.564

Køb af materielle anlægsaktiver -2.941.896 -647.490
Salg af materielle anlægsaktiver 344.515 260.000
Salg af finansielle anlægsaktiver mv. 2.772.056 0

Pengestrøm fra investeringsaktivitet 174.675 -387.490

Nedbringelse af leasingforpligtelser -3.156.463 -4.108.878
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt -1.150.481 -1.819.333
Indgåelse af leasingforpligtelser 2.656.500 6.720.040
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt 92.889 0
Udbetalt udbytte -2.000.000 -4.000.000

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet -3.557.555 -3.208.171

Ændringer i likvider -5.038.328 -19.397.225
Likvider, primo -25.775.432 -6.378.207

Likvider, ultimo -30.813.760 -25.775.432

Likvider specificeres således:
Likvide beholdninger 142.410 39.615
Kortfristet gæld til banker -30.956.170 -25.815.047

Likvider i alt -30.813.760 -25.775.432
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1. Særlige poster
Årets resultat før skat i koncernen er påvirket af fortjeneste ved realisering af kapitalinteresser tkr. 884. Samt 
ekstraordinær nedskrivning på goodwill (indregnet under af- og nedskrivninger) og reservedelslager (indregnet i 
Bruttofortjeneste) på ialt tkr. 1.664, som følge af ændringer i produktsammensætning.

Koncern Moderselskab
2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

2. Personaleomkostninger
Lønninger 41.651.114 37.930.407 15.000 42.405
Pensioner 3.259.357 4.122.573 0 0
Andre personaleomkostninger 830.505 962.414 0 0

45.740.976 43.015.394 15.000 42.405

Heraf udgør vederlag til ledelsen:

Samlet vederlag til direktion og 
bestyrelse 1.479.928 2.089.341 15.000 42.405

1.479.928 2.089.341 15.000 42.405

Gennemsnitligt antal 
beskæftigede 71 70 0 0

3. Skat af årets resultat
Beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst 0 2.861.228 418.010 391.865
Regulering af udskudt skat 490.398 -672.414 -63.908 -41.991

490.398 2.188.814 354.102 349.874

4. Forslag til resultatdisponering
Foreslået udbytte for 
regnskabsåret 1.200.000 2.000.000 1.200.000 2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter 
indre værdis metode 0 0 843.507 3.441.646
Overført resultat 996.315 5.507.377 152.808 2.065.731

2.196.315 7.507.377 2.196.315 7.507.377
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Koncern Moderselskab
2024 2023 2024 2023

5. Goodwill
Kostpris primo 3.611.459 3.611.459 0 0

Kostpris ultimo 3.611.459 3.611.459 0 0

Af- og nedskrivninger primo -2.376.653 -1.949.116 0 0
Årets afskrivninger -427.760 -427.537 0 0
Årets nedskrivninger -514.286 0 0 0

Af- og nedskrivninger ultimo -3.318.699 -2.376.653 0 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 292.760 1.234.806 0 0

6. Grunde og bygninger
Kostpris primo 24.620.362 23.810.913 23.065.548 22.256.100
Tilgang i årets løb, herunder 
forbedringer 173.143 0 118.844 0
Overførsler i året fra andre poster 0 809.449 0 809.448

Kostpris ultimo 24.793.505 24.620.362 23.184.392 23.065.548

Opskrivninger primo 0 809.449 0 809.448
Tilbageførsel af tidligere års 
opskrivninger 0 -809.449 0 -809.448

Opskrivninger ultimo 0 0 0 0

Af- og nedskrivninger primo -9.109.849 -8.286.139 -8.035.055 -7.330.649
Årets afskrivninger -822.493 -823.710 -704.406 -704.406

Af- og nedskrivninger ultimo -9.932.342 -9.109.849 -8.739.461 -8.035.055

Regnskabsmæssig værdi ultimo 14.861.163 15.510.513 14.444.931 15.030.493

Moderselskab: Grunde og bygninger består af 5 ejendomme med en samlet offentlig ejendomsværdi på kr. 
22.500.000.
Koncern: Grunde og bygninger består af 5 ejendomme med en samlet offentlig ejendomsværdi på kr. 22.500.000.
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Koncern Moderselskab
2024 2023 2024 2023

7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 15.026.474 14.704.885 45.000 45.000
Tilgang i årets løb, herunder 
forbedringer 2.768.753 647.490 0 0
Afgang i årets løb -1.268.900 -325.901 0 0

Kostpris ultimo 16.526.327 15.026.474 45.000 45.000

Af- og nedskrivninger primo -10.965.302 -9.856.305 -36.000 -31.500
Årets afskrivninger -1.479.176 -1.229.499 -4.500 -4.500
Tilbageførsel af af- og 
nedskrivninger på afhændede 
aktiver 1.247.925 120.502 0 0

Af- og nedskrivninger ultimo -11.196.553 -10.965.302 -40.500 -36.000

Regnskabsmæssig værdi ultimo 5.329.774 4.061.172 4.500 9.000

Regnskabsmæssig værdi af 
indregnede aktiver, der ikke ejes 
af virksomheden 4.389.026 2.854.026 0 0

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Moderselskab
2024 2023

Kostpris primo 4.799.000 4.799.000

Kostpris ultimo 4.799.000 4.799.000

Opskrivninger primo 44.935.682 41.452.213
Årets resultat 885.330 6.483.469
Modtaget udbytte 0 -3.000.000

Opskrivninger ultimo 45.821.012 44.935.682

Af- og nedskrivninger primo -501.876 -460.053
Årets afskrivninger -41.823 -41.823

Af- og nedskrivninger ultimo -543.699 -501.876

Regnskabsmæssig værdi ultimo 50.076.313 49.232.806

Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:

Andel af regnskabsmæssig indre værdi 49.783.327 48.897.997
Koncerngoodwill 292.986 334.809

50.076.313 49.232.806
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9. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Koncern

Moderselskab

Tilknyttede virksomheder

Navn Hjemsted
Ejerandel i 

% Egenkapital Resultat
Karl Mertz A/S Guldborgsund 100,00 49.783.327 885.330

49.783.327 885.330

Koncern Moderselskab
2024 2023 2024 2023

10. Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris primo 1.888.586 1.888.586 0 0
Afgang i årets løb -1.887.986 0 0 0

Kostpris ultimo 600 1.888.586 0 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 600 1.888.586 0 0

11. Varebeholdninger
Fremstillede varer og 
handelsvarer 112.051.985 135.372.979 0 0

Varebeholdninger i alt 112.051.985 135.372.979 0 0

Koncern: I varebeholdninger indgår finansiering ved finansiel leasing. Regnskabsmæssig værdi af indregnede 
varebeholdninger, der ikke er ejet af virksomheden udgør tkr. 1.526. Sidste år 2022/23 tkr. 2.550.

12. Igangværende arbejder for fremmed regning
Salgsværdi af udført arbejde 2.128.188 2.281.951 0 0
Nettoværdi af igangværende 
arbejder 2.128.188 2.281.951 0 0

13. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Udlån er på anfordringsvilkår og der sker forrentning på markedsvilkår.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: M
AY

Q
N

-A
8G

8Y
-G

XK
9F

-0
W

TZ
F-

8Y
PU

C-
AT

W
Q

U



Karl Mertz Holding A/S

Noter
 

-27-
 

Koncern Moderselskab
2024 2023 2024 2023

14. Hensættelser til udskudt skat
Materielle anlægsaktiver 645.433 214.797 1.061.291 1.125.199
Periodiseringsposter 928.737 530.333 0 0
Immaterielle anlægsaktiver -84.857 28.285 0 0
Varebeholdninger 335.500 561.000 0 0

Saldo ultimo 1.824.813 1.334.415 1.061.291 1.125.199

Forskydning i udskudt skat indtægt tkr. 64 i moderselskab og udgift tkr. 490 i koncern er indregnet i 
resultatopgørelsen. Sidste år indtægt i moderselskab tkr. 42 og indtægt i koncern tkr. 672 der er indregnet i 
resultatopgørelsen.

15. Langfristede gældsforpligtelser
Koncern

Forfald Forfald Forfald
efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år

Gæld til kreditinstitutter 4.615.001 686.029 1.633.946
Anden gæld 2.069.947 0 1.799.136
Leasingforpligtelser 4.132.602 1.472.754 0

10.817.550 2.158.783 3.433.082

Moderselskab
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter 4.615.001 686.029 1.633.946

4.615.001 686.029 1.633.946

16. Eventualforpligtelser
Moderselskab:
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører 
sambeskatningen.

Koncern:
Lejeforpligtelse vedr. leje af erhvervsejendom tkr. 311. Koncernen yder normale branchemæssige produktgarantier.

Leasingforpligtelse ved operationel leasing tkr. 1.422.

17. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Moderselskab:
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 5.301 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis 
regnskabsmæssige værdi pr. 30. november 2024 udgør tkr. 14.445.

Selskabets øvrige materielle anlægsaktiver kan være opfattet af pantsætningen.

Ejerpantebrev tkr. 1.500 med pant i grunde og bygninger på Stenstrupvej 2 hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. 
november 2024 udgør tkr. 2.666, er deponeret til sikkerhed for datterselskabets bankgæld.

Ejerpantebrev tkr. 1.250  med pant i grunde og bygninger på Sandvikenvej 2 hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. 
november 2024 udgør tkr. 3.559, er deponeret til sikkerhed for datterselskabets bankgæld.
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Selvskyldnerkaution overfor datterselskabs pengeinstitut.

Kaution overfor datterselskabs stillede indenlandske garantier tkr. 600.

Koncern:
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 5.301 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis 
regnskabsmæssige værdi pr. 30. november 2024 udgør tkr. 14.861.

Andel  af koncernens øvrige materielle anlægsaktiver kan være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er deponeret , ejerpantebreve tkr. 2.750 med pant i grunde og bygninger hvis 
regnskabsmæssige værdi pr. 30. november 2024 udgør tkr. 14.861, samt virksomhedspant på tkr. 20.000 med pant i 
simple fordringer. lagre, driftsmateriel, drivmidler immaterielle rettigheder hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. 
november 2024 udgør tkr. 146.810.

Garanti overfor Maskinhandler Indkøbsringen A/S tkr. 600.

18. Nærtstående parter
Karl Mertz Holding A/S' nærtstående parter omfatter følgende:
Underlagt bestemmende indflydelse: Ingen 

100% ejet datterselskab:
Karl Mertz A/S
Stenstrupvej 2
4990 Sakskøbing

Transaktioner med nærtstående parter:
Transaktioner mellem koncernselskaberne er gennemført på normale markedsvilkår jf. ÅRL § 98C stk. 7. Der har 
ikke været transaktioner med nærtstående udover transaktioner, der indgår i koncernregnskabet.

Ejerforhold:
Aktionærer noteret i selskabets aktionærfortegnelse, som ejer mindst 5% af stemmerettighederne eller af 
virksomhedskapitalen, dog mindst tkr. 100.

Morten Mertz Holding ApS
Ligustervænget 63
2830 Virum

Jesper Mertz Holding ApS
Orebyvej 171
4990 Sakskøbing
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data er 
valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptofrafiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af 
certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af 
Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden 
underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale 
underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator,
https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for digitale 
underskrifter.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Morten Mertz
Dirigent
Serienummer: a3f68f52-7eb5-4447-9ad6-b445456bb615
IP: 212.27.xxx.xxx
2025-04-24 11:40:09 UTC
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